
MAIL:    SRRH040007@ISTRUZIONE.IT                                                                                                                                                                     SRRH040007  IPSAR “FEDERICO II DI SVEVIA” SIRACUSA   

 PEC:       SRRH040007@PEC.ISTRUZIONE.IT  SRRH04050L   IPSAR F. DI SVEVIA CORSO SERALE SIRACUSA  

    WEB:     WWW.FEDERICOSECONDODISVEVIASR.EDU.IT 
1 

  

ISTITUTO PROFESSIONALE PER I SERVIZI ALBERGHIERI E DELLA RISTORAZIONE 
 

“FEDERICO  II DI SVEVIA” 
Sede centrale Via Polibio 59 -  96100 Siracusa  0931 417665  0931 797272 

C.F. 93079150897  COD. MECC. SRRH040007 

 

 

 

GRADUATORIA ESPERTI INTERNI AVVISO PROT. N.4412/2023 DEL 17/03/2023 e 

integrazione avviso prot. 8294/2023 del 22/05/2023 
 

Progetto a valere sui Finanziamenti di cui al “Piano Triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e 

alle povertà educative” SECONDA ANNUALITA’ di cui all’Intesa Istituzionale tra la Regione Siciliana, il 

Ministero dell’Istruzione e l’ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia in attuazione della Legge Regionale n. 

9/2020 ex art. 5, comma 26. 

CUP G31I22000650001  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;  

VISTO il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. (18G00155) è stato pubblicato nella G.U. n. 267 del 16/11/2018 ed è 

entrato in vigore il 17/11/2018 

VISTO l’Avviso del 22/10/2021 n.44370 della Regione Sicilia e dell’USR Sicilia per la realizzazione del Piano 

triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alla povertà educativa; 

VISTO il DDG 3222 del 23/12/2021 con la quale si approva la graduatoria delle istituzioni scolastiche 

ammesse alla realizzazione del piano triennale; 

VISTA la nota n. 30501 del 15/06/2022 con la quale il Dipartimento dell’Istruzione dell’Università e del Diritto 

allo studio ha richiesto alle Istituzioni scolastiche beneficiarie l’adesione alla prosecuzione della seconda 

annualità del suddetto Piano; 

VISTA la nostra comunicazione prot. 14842 del 29/10/2022 di adesione alla 2° annualità;  

VISTO il D.D.G. N. 2435 del 29/11/2022 di Autorizzazione, finanziamento e impegni in favore delle Istituzioni 

scolastiche del I e II ciclo per la realizzazione della seconda annualità del “Piano Triennale per il contrasto 

alla dispersione scolastica e alle povertà educative” ex art. 5, comma 26, L. R. n. 9/2020, a.s. 2022/23, 

termini di avvio e conclusione. 

VISTO il progetto presentato dall’IPSAR “Federico II di Svevia” prot. 17779 del 12/12/2022; 

VISTA la Circolare n. 36 del 22/10/2010 del Ministero dell'Economia e delle Finanze – Legge 30 luglio 2010, 

n. 122; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  



 

2 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti e del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il 
P.T.O.F.;  

VISTA la delibera n. 3 del Consiglio d’Istituto del 15/02/2023 di approvazione del Programma Annuale 2023; 

VISTO il decreto di assunzione in Bilancio n.4368 del 17/03/2023 del progetto per la povertà educativa DDG 
3222 del 23/12/2021 seconda annualità; 

VISTI gli atti relativi all'avviso prot. 4412/2023 del 17/03/2023 concernente la candidatura per ESPERTI 
INTERNI e TUTOR di ciascun modulo; 

CONSIDERATO che, la valutazione delle candidature è demandata ad un’apposita Commissione nominata 
dal Dirigente Scolastico, adempimento da effettuare dopo la scadenza del termine per la presentazione delle 
candidature; 

CONSIDERATO che, il termine di presentazione delle candidature è scaduto il 31/03/2023 alle ore 12,00 per 
l’avviso prot. n.4412/2023 del 17/03/2023 e l’integrazione dell’avviso prot. 8294/2023 del 22/05/2023 con 
scadenza 29/05/2023 ore 12,00; 

VISTO il verbale del 31/05/2023 della commissione prot.8848 del 31/05/2023; 

DECRETA 

La seguente graduatoria: 

ESPERTO ITALIANO   per n. ORE 26  1° Giangreco Rosalia   punti 25 

        2° Cassia Sabrina  punti 21 

 

ESPERTO INGLESE   per n. ORE 26  1° Battiato Anna  punti 20 

 

ESPERTO Educazione Ai Corretti Stili Di Vita per n. ORE 26 1° Frasca Anna   punti 24 

        * Salerno Loredana 

* Esclusa per titolo non corrispondente con la tipologia del modulo 

Esperto Potenziamento Competenze Digitali PER N. ORE 26   1° CASSARINO Andrea punti 34 

        2° Majeli Davide  punti 27 

 

LABORATORIO CUCINA  per n. ORE 16  1° ATTARDO LUIGI  punti 27 

 

        Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Carmela Accardo 

 


